Wallis's insight may not have had the classical authority he claimed for it but, like several of his ideas in the *Arithmetica Infinitorum*, it was put to particularly good use by Newton.

11.1.2 Newton's first and last ratios, 1687

In the *Principia* in 1687 Newton gave Wallis's idea of 'ultimate equality' the status of a proposition, indeed he made it the opening Lemma of Book I, Section I (see 5.1.2).

At the very end of Section I, Newton introduced the Latin word *limas*, in the everyday sense of a boundary which may not be crossed, just as Barrow had done in 1660 (see 1.2.1). He used 'times' in a similar sense again in the final sentence when he spoke of quantities decreasing *sine limite*, that is, without end, or indefinitely. Newton also observed that a quantity may approach such a boundary as closely as one pleases; by Lemma I this was equivalent to 'ultimate equality'.³

1. Wallis 1685, 281.

2. Wallis 1685, 282.

Newton's idea of a limit
from Newton, *Principia mathematica*, 1687, I, 35–36

[35]

correcta. Pyramidi vero hac Lemmata ut effigierit tetrahedri definiti-
cendi perplexas demonstrationes, motu veterum Geometricorum,
ad absurdum. Contrarietates enim redduntur demonstrationes per
methodum indivisibilem. Sed quoniam durior est indivisibilem
Hypothesis; & propterea Methodus illa minus Geometrica cen-
setur, malui demonstrationes rerum sequentium ad ultimas quan-
titarum evanescentium limas & rationes, primarij nascuntium,
id est, ad limites luminarum & rationum deducere, & propterea
limitum illorum demonstrationes qua potui brevitate praenotare.
His enim idem praefatur quod per methodum indivisibilem; &
principis demonstratis jam ritus utitur. Proinde in sequenti-
bus, fingendo quantitates tanquam ex particulis constantes confi-
deravero, vel si pro rebus utrapvvero lineolis curvas, inquam in-
divisibilia sed evanescencia dividibilia, non faminas & rationes
partium determinatarum, sed luminarum & rationum limitum
per intelligi, vniq; talium demonstrationum ad methodum pre-
cedentium Lemmatum semper revocari.

Obiectio est, quod quantitarum evanescentium nulla sit ultima
proportio; quippe quae, antequam evanuerint, non est ultima, ubi
evanuerint, nulla est. Sed & eodem argumento aequo contra-
di potest nullam esse corporis ad certum locum pergens veloci-
tatem ultimam. Hanc enim, antequam corpus attingit locum, non
esse ultimam, ubi attingit, nullam esse. Et responso facilis est. Per
velocitatem ultimam intelligi eam, qua corpus movetur neq; ante-
quam attingit locum ultimum & motus cessat, neq; postea, sed
tunc cum attingit, id est illam ipsam velocitatem quoniam corpus
attingit locum ultimum & quoniam motus cessat. Et similiter per
ultimam rationem quantitarum evanescentium intelligendam esse
rationem quantitarum non antequam evanescunt, non postea,
sed quoniam evanescunt. Pariter & ratio prima nascentium est
ratio quoniam nascuntur. Et summa prima & ultima est quoniam
esse (vel augeri & minui) incipiunt & cessant. Extra lines quoniam
velocitas in fine motus attingere potest, non autem transgredi.